

Amandman 12**Beata Szydło**

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 11.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

11. preporučuje odgovarajuću sigurnosnu provjeru za dužnosnike Parlamenta i osoblje klubova zastupnika te ocjenu kada je za akreditirane parlamentarne asistente potrebno uvjerenje o sigurnosnoj provjeri kada se bave pitanjima vanjskih poslova, sigurnosti i obrane ili trgovine, kao što je na snazi u Glavnom tajništvu Vijeća EU-a; stoga poziva na odgovarajuću suradnju sa službama nacionalne sigurnosti kako bi se osigurala brza obrada takvih sigurnosnih provjera; poziva nacionalna tijela da slijede postupke i zajednički vremenski okvir kad god se od njih zatraži da zastupnicima u Europskom parlamentu i osoblju Parlamenta daju da prođu sigurnosnu provjeru, kao i za sve sigurnosne provjere povezane s institucijama EU-a;

11. preporučuje odgovarajuću sigurnosnu provjeru za dužnosnike Parlamenta i osoblje klubova zastupnika ***koji rade na vanjskim poslovima i sigurnosnim pitanjima na trajnoj osnovi*** te ocjenu kada je za akreditirane parlamentarne asistente potrebno uvjerenje o sigurnosnoj provjeri kada se bave pitanjima vanjskih poslova, sigurnosti i obrane ili trgovine, kao što je na snazi u Glavnom tajništvu Vijeća EU-a; stoga poziva na odgovarajuću suradnju sa službama nacionalne sigurnosti kako bi se osigurala brza obrada takvih sigurnosnih provjera; poziva nacionalna tijela da slijede postupke i zajednički vremenski okvir kad god se od njih zatraži da zastupnicima u Europskom parlamentu i osoblju Parlamenta daju da prođu sigurnosnu provjeru, kao i za sve sigurnosne provjere povezane s institucijama EU-a;

Or. en

Amandman 13**Beata Szydło**

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 34.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

34. smatra da u pogledu zemalja koje nisu članice EU-a Parlament mora dati apsolutnu prednost radu svojih službenih izaslanstava u vezi s tim zemljama; podsjeća da bi trebale biti zabranjene sve aktivnosti ili sastanci svih neslužbenih skupina zastupnika koji bi mogli dovesti do zabune **sa službenim aktivnostima Europskog parlamenta**; poziva na **zabranu** skupina prijateljstva sa zemljama izvan EU-a za koja već postoje službena izaslanstva Parlamenta, istodobno priznajući da bi skupine prijateljstva trebale i dalje postojati, na pojedinačnoj osnovi, za aktivnosti povezane s određenim nedržavnim teritorijima, progonjenim manjinama ili partnerima za koje ne postoji službeno izaslanstvo; naglašava da bi zemlje koje nisu članice EU-a trebale prema potrebi komunicirati s Parlamentom putem Odbora za vanjske poslove, postojećih službenih izaslanstava Parlamenta, drugih odbora i Skupine za podršku demokraciji i koordinaciju izbora; ističe da bi određene iznimke trebale biti uvjetovane, među ostalim, podnošenjem službenih izvjava u registru transparentnosti za međuklubove i druge neformalne skupine koje održavaju kvestori, u kojima bi se navodila imena svih zastupnika u Europskom parlamentu i uključenih

34. smatra da u pogledu zemalja koje nisu članice EU-a Parlament mora dati apsolutnu prednost radu svojih službenih izaslanstava u vezi s tim zemljama; podsjeća da bi trebale biti zabranjene sve aktivnosti ili sastanci svih neslužbenih skupina zastupnika **kojima se ne podupiru službene aktivnosti Parlamenta i** koji bi mogli dovesti do zabune **s njima**; poziva na **reviziju** skupina prijateljstva sa zemljama izvan EU-a za koja već postoje službena izaslanstva Parlamenta, istodobno priznajući da bi skupine prijateljstva trebale i dalje postojati, na pojedinačnoj osnovi, za aktivnosti povezane s određenim nedržavnim teritorijima, progonjenim manjinama ili partnerima za koje ne postoji službeno izaslanstvo **ili u kojima Parlament surađuje s demokratskom oporbom i nema službene kontakte s vlastima**; naglašava da bi zemlje koje nisu članice EU-a trebale prema potrebi komunicirati s Parlamentom putem Odbora za vanjske poslove, postojećih službenih izaslanstava Parlamenta, drugih odbora i Skupine za podršku demokraciji i koordinaciju izbora; ističe da bi određene iznimke trebale biti uvjetovane, među ostalim, podnošenjem službenih izvjava u registru transparentnosti za međuklubove i druge neformalne skupine koje održavaju

dionika, kao i pojedivosti o održanim sastancima; smatra da skupine prijateljstva moraju javno prijaviti svaku financijsku pomoć ili potporu u naravi koju prime, uključujući točne iznose sredstava i pomoći primljene od trećih strana; u tom pogledu smatra da se mora izmijeniti članak 35. Poslovnika; ustraje u tome da se članak 176. Poslovnika mora izmijeniti kako bi se omogućilo učinkovito sankcioniranje kršenja; istodobno ističe da Parlament i njegovi zastupnici moraju osigurati da parlamentarna izaslanstva funkcioniraju na zadovoljavajući način, posebno poštujući stajališta Europskog parlamenta usvojena na plenarnim sjednicama; u tom pogledu poziva na hitnu racionalizaciju parlamentarnih izaslanstava, njihove uloge i opsega njihova djelovanja, te ih poziva da uvijek djeluju potpuno u skladu s drugim parlamentarnim tijelima odgovornima za oblikovanje vanjskog djelovanja Europske unije;

kvestori, u kojima bi se navodila imena svih zastupnika u Europskom parlamentu i uključenih dionika, kao i pojedivosti o održanim sastancima; smatra da skupine prijateljstva moraju javno prijaviti svaku financijsku pomoć ili potporu u naravi koju prime, uključujući točne iznose sredstava i pomoći primljene od trećih strana; u tom pogledu smatra da se mora izmijeniti članak 35. Poslovnika; ustraje u tome da se članak 176. Poslovnika mora izmijeniti kako bi se omogućilo učinkovito sankcioniranje kršenja; istodobno ističe da Parlament i njegovi zastupnici moraju osigurati da parlamentarna izaslanstva funkcioniraju na zadovoljavajući način, posebno poštujući stajališta Europskog parlamenta usvojena na plenarnim sjednicama; u tom pogledu poziva na hitnu racionalizaciju parlamentarnih izaslanstava, njihove uloge i opsega njihova djelovanja, te ih poziva da uvijek djeluju potpuno u skladu s drugim parlamentarnim tijelima odgovornima za oblikovanje vanjskog djelovanja Europske unije; ***u tom pogledu poziva na osnivanje službenog izaslanstva Parlamenta za odnose s Tajvanom;***

Or. en

5.7.2023

A9-0215/14

Amandman 14

Beata Szydło

u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

A9-0215/2023

Prijedlog rezolucije

Stavak 40.

Prijedlog rezolucije

40. poziva na daleko strožu provedbu i nadzor poštovanja postojećih odredbi Međuinstitucijskog sporazuma o registru transparentnosti u Parlamentu; poziva zastupnike u Europskom parlamentu i njihove urede da prijave sastanke s diplomatskim predstavnicima trećih zemalja, kao i s predstavnicima interesa obuhvaćenima područjem primjene registra transparentnosti EU-a, uz iznimke u slučajevima u kojima bi imenovanje pojedinaca ili organizacija ugrozilo živote ili sigurnost pojedinaca; naglašava da bi izjave trebale biti što jasnije i dostupnije javnosti; smatra da bi se sankcije trebale primjenjivati za svako nepodnošenje takvih izjava;

Izmjena

40. poziva na daleko strožu provedbu i nadzor poštovanja postojećih odredbi Međuinstitucijskog sporazuma o registru transparentnosti u Parlamentu; poziva zastupnike u Europskom parlamentu i njihove urede da prijave sastanke s diplomatskim predstavnicima **visokorizičnih** trećih zemalja, kao i s predstavnicima interesa obuhvaćenima područjem primjene registra transparentnosti EU-a, uz iznimke u slučajevima u kojima bi imenovanje pojedinaca ili organizacija ugrozilo živote ili sigurnost pojedinaca; naglašava da bi izjave trebale biti što jasnije i dostupnije javnosti; smatra da bi se sankcije trebale primjenjivati za svako nepodnošenje takvih izjava;

Or. en